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Předmětem diplomové práce je návrh hotelu a kongresového centra
ŠKODA AUTO v Mladé Boleslavi. Projekt vychází z ideového
urbanistického návrhu řešení využití území. Hotel a kongresové centrum
leží na výhodné pozici. Nachází se uprostřed parku s vodní plochou, na
spojnici městské radnice a pentagonu a také v blízkosti brány do areálu
ŠKODA AUTO. Budova má organický tvar a směrem k areálu ŠKODA
AUTO se otevírá na jižní stranu. Dynamický pohled ještě zdůrazňuje
členitost fasády. Dominantou je logo ŠKODA AUTO plovoucí na vodní
hladině v parteru otevřeného dvora. Vodní hladina slouží jako osvětovací
prostor pro kongresový sál. Díky vrženému stínu je vidět logo ŠKODA
AUTO i na podlaze zmiňovaného sálu.

The subject of the diploma thesis is the proposal of the hotel and the
congress center ŠKODA AUTO in Mladá Boleslav. The project is based on
an idealized urban design for the use of land use. The hotel and congress
center are in a convenient position. It is located in the middle of a park with
a water surface, on the junction of the city hall and the pentagon and also
near the gate to ŠKODA AUTO. The building is organic and towards the
ŠKODA AUTO area opens to the south side. The dynamic view still
highlights the fragmentation of the facade. The dominant feature is the
ŠKODA AUTO logo floating on the water surface in the ground floor of an
open yard. The water level serves as a lighting space for the congress
hall. Thanks to the shaded shadow, the ŠKODA AUTO logo can also be
seen on the floor of the hall.
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A. Průvodní zpráva

a) Identifikační údaje

Název stavby: Hotel a kongresové centrum ŠKODA AUTO
Místo stavby: Katastrální území – Mladá Boleslav

Základní charakteristika stavby a její účel:

Jedná se o novostavbu budovy s funkcí hotelu a kongresového centra. V budově se
nachází obchod, kadeřnictví, restaurace, kavárna, jednací a konferenční místnosti,
sály a hotelové pokoje.

Budova má 9 nadzemních podlaží a 2 podzemní podlaží. Objekt je konstrukčně
rozdělen na 3 části. První část tvoří nosné železobetonové konstrukce v podzemním
podlaží. Druhou část tvoří přízemí, které má konstrukční výšku 9 m a vstupní
prostory jsou zastropeny ocelovými příhradovými nosníky uložené na masivní
železobetonové sloupy. Třetí část tvoří patra nad přízemím, která mají nosné
železobetonové stěny. Konstrukční výška v těchto podlažích je 4,5 m.

Střecha objektu je částečně pochozí. Střešní konstrukce je jednoplášťová, zelená.
V prvním nadzemním podlaží se nachází vstupní haly do hotelu a kongresového
centra a také restaurace s kavárnou. Ve vyšších podlažích jsou umístěné hotelové
pokoje a sály s lobby a salonky.

Vnější fasáda domu se skládá z plných stěn, které se skládají ze železobetonu a
tepelné izolace, povrchová úprava corten nebo z lehkého obvodového pláště.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území, majetkoprávní vztahy
V rámci projektové přípravy jsou plánované rozsáhlejší změny v řešeném území.
Pozemek obsahuje zatravněné plochy a chodník. Pozemek je rovinatý. Současné
využití dotčených pozemků v územním plánu je smísená zóna městského typu.

c) Provedené průzkumy, napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
Geologický, hydrogeologický a radonový průzkum nebyl doposud proveden.
Případný negativní vliv místních podmínek, zjištěných při těchto průzkumech, musí
být zohledněnv úpravách konstrukčního řešení. V místě byl proveden pouze vizuální
průzkum.

d) Splnění požadavků dotčených orgánů

e) Dodržení obecných požadavků na výstavbu
Objekt je navržen v souladu s požadavky vyhlášky č.268/2009Sb. O technických
požadavcích na stavby, vyhlášky č.501/2006Sb. O obecných požadavcích na
využívání území, ve znění pozdějších předpisů a s dalšími souvisejícími normami a
předpisy.

f) Plnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, územně plánovací
informace

Navržený objekt polyfunkčního charakteru je v souladu s regulativem.

g) Věcné a časové vazby na související a podmiňující stavby a jiná opatření
v dotčeném území
Stavba nemá věcné ani časové vazby a žádná opatření se jí netýkají.

h) Předpokládaná doba výstavby
Není předmětem řešení diplomové práce.
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B. Souhrnná technická zpráva

1. Urbanistické, architektonické a stavebnětechnické řešení

a) Zhodnocení staveniště, stavebně historický průzkum u stavby

Území se nachází v Mladé Boleslavi. Část pozemku tvoří zatravněná plocha
s chodníkem. Na dotčených pozemcích se nenachází žádné památkově
chráněné stavby. Pozemky jsou ve vlastnictví ŠKODA AUTO a.s.

b) Urbanistické a architektonické řešení stavby
Hlavním záměrem bylo řešené území naplnit potřebnými funkcemi. Hotel a
kongresové centrum budou sloužit pro účely ŠKODA AUTO. Restaurace a parter
v okolí objektu bude ale veřejně přístupný. V okolí navržené stavby bude parková
úprava – listnaté stromy a keře, vodní plochy, odpočinkové plochy. Objekt bude
přístupný ze zklidněné městské ulice a nebo z ulice, která vede na hranici areálu
ŠKODA AUTO. Ani v jednom případě se nejedná o hlavní tahy. Zklidněná
městská třída bude sloužit i pro MHD. Budova hotelu leží na spojnici mezi
Pentagonem a radnicí města.

Navržená budova reaguje na celkový urbanismus místa. Budovy s funkční náplní
jako Pentagon, radnice, hotel, nákupní centrum, škola apod. mají organické tvary.
Budovy pro bydlení apod. jsou ortogonální.

Budova má organickou tvář podpořena zelení na terasách a na střeše. V pohledu
od jihovýchodu působí stavba dynamicky. Z důvodu otevření prostoru do vnitřního
dvora a členění fasády. Dominantou je v parteru dvora logo škodovky plovoucí ve
vodní hladině. Tento prvek složí jako osvětlovací prvek ve velkém kongresovém
sálu. Vodní hladina propíše znak ŠKODA AUTO na podlahu ve zmiňovaném sále.
Z horního pohledu (např. z hotelového pokoje) tvoří zajímavý ostrůvek s vodní
hladinou.

Interiér prvního nadzemního podlaží je maximálně otevřený a přehledný. Velký
prostorový efekt vytváří nosná ocelová příhradová konstrukce, která je přiznaná.
Hotel a kongresové centrum má společné místo pro recepci. Recepce je
rozdělená na polovinu. Tato pomyslná čára rozděluje jinak spojené dvě vstupní
haly. Každý hotelový pokoj má různé kreativní prostory, které jsou ke každému
pokoji jako bonus. Při vstupu do hotelového pokoje je na jedné straně vestavěná
šatní skříň s prosklením a na straně druhé dveře vedoucí do koupelny. Přímo
naproti vstupním dveřím je prosklená fasáda s kontaktem s exteriérem, který je
doplněn o zelenou stěnu. Nachází se v kreativním prostoru. Kreativní prostor má
funkci odpočinkovou, meditační, sportovní, hudební apod. Z tohoto prostoru jsou
dveře do ložnice, kde je dvoulůžková postel, psací stůl a židle a výstup na terasu.
Na terase je stolek a židle. Část terasy je s vegetací.

V podzemních podlažích se nacházejí parkovací stání, zásobování, sklady,
prádelna hotelu, sklady potravin restaurace, šatny a maskérny pro účinkující
v kongresových sálech, sály, hygienické zázemí. V přízemí jsou vstupní haly do
hotelu a kongresového centra, restaurace, šatna pro návštěvníky kongresu,
obchod a kavárna s předzahrádkou. V prvním zvýšeném podlaží je kuchyně
sloužící převážně pro restauraci, ráno sloužící pro snídárnu. Dále kadeřnictví,

hygienické zázemí a bar. Druhé nadzemní podlaží obsahuje hotelové pokoje,
prostory pro pokojské, sál s lobby a salonky, schodišťovou halu a kanceláře
sloužící hotelu. Ve třetím nadzemním podlaží jsou hotelové pokoje, sál s lobby a
salonky a apartmán s orientací na jih a velkou terasou. V osmém nadzemním
podlaží jsou hotelové pokoje, sál s lobby a salonky, výstup na střešní terasu.

c) Technické řešení s popisem pozemních staveb a inženýrských staveb
Geologický ani hydrogeologický průzkum nebyl proveden. Předpokládám, že
stavba bude založena na železobetonových pásech nebo základové desce.
Zemní práce budou prováděny strojní mechanizací.


[…]

SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

KERAMICKÁ DLAŽBA 30 mm
LEPIDLO
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

DŘEVĚNÁ PODLAHA 20 mm
KORKOVÁ PODLOŽKA
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

KERAMICKÁ DLAŽBA 30 mm
LEPIDLO
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

DŘEVĚNÁ PODLAHA 20 mm
KORKOVÁ PODLOŽKA
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

KERAMICKÁ DLAŽBA 30 mm
LEPIDLO
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED

KERAMICKÁ DLAŽBA 30 mm
LEPIDLO
BETONOVÁ MAZANINA S KARI SÍŤÍ 60 mm
AKUSTICKÁ IZOLACE 20 mm
ŽELEZOBETONOVÁ SPŘAŽENÁ NOSNÁ KONSTRUKCE
SÁDROKARTONOVÝ PODHLED
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VEGETAČNÍ VRSTVA
SUBSTRÁT 180 mm
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STATICKÁ ČÁST

PŘÍZEMÍ MÁ KONSTRUKČNÍ VÝŠKU 9 m, VODOROVNOU KONSTRUKCI V PŘÍZEMÍ TVOŘÍ
OCELOVÝ PŘÍHRADOVÝ NOSNÍK, NA KTERÝ JSOU ULOŽENÉ OCELOVÉ I PROFILY A NA NICH
JE ŽELEZOBETONOVÁ DESKA. V OSTATNÍCH PODLAŽÍCH JSOU VODOROVNÉ KONSTRUKCE
SLOŽENÉ Z OCELOVÉHO I PROFILU A ŽELEZOBETONOVÉ DESKY. TYTO PODLAŽÍ MAJÍ
KONSTRUKČNÍ VÝŠKU 4,5 m.
SVISLÉ NOSNÉ KONSTRUKCE V PŘÍZEMÍ TVOŘÍ MASIVNÍ SLOUPY ZE ŽELEZOBETONU. V
PODLAŽÍCH NAD PŘÍZEMÍM JSOU NOSNÉ ŽELEZOBETONOVÉ STĚNY.
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SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

Zásobování objektu vodou
Objekt je napojen na vodovodní přípojku na veřejný vodovodní řád vedený
pod vozovkou. Voda je přiváděna veřejnou přípojkou z východní strany
objektu se sklonem 3. Uložena bude do pískového lože. Zásyp bude zhutněn
po vrstvách. Vodoměrná soustava včetně HUV je umístěn uvnitř za
obvodovou stěnou objektu. Vstup potrubí do objektu je přes utěsněnou
chráničku. Vodorovné rozvody budou vedeny převážně v předstěnách a
podlaze nebo v podhledu. Každé stoupající potrubí bude mít svůj uzávěr a
vypouštěcí ventil.
Ohřev TUV bude řešen dálkově teplovodem z teplárny ŠKODA ENERGO.

Kanalizace
Objekt je napojen na splaškový veřejný řád, který je veden pod vozovkou.
Splašková odpadní voda bude odvedena do splaškové kanalizace a dešťová
voda bude odváděna do dešťové kanalizace.
Nutné dodržet odstupy od ostatních inženýrských sítí a sklon dle předpisu min
2%. Uloženy budou do pískového lože. Zásyp bude po vrstvách zhutněn.
Vnitřní kanalizace musí být vodotěsná, plynotěsná a větraná.Rozvod kanalizace
bude veden v předstěnách, někde v podhledu, případně skryto v drážkách ve
stěně.

Vytápění a chlazení
Všechny místnosti budou vytápěny předehřátým vzduchem z fan-coilu.
Chlazení bude řešeno též systémem fan-coilu. Každý druh provozu bude mít
vlastní VZT jednotku.

Vzduchotechnika
Celá budova je nuceně větraná. Svislé trasy VZT potrubí bude vedené
v šachtách budou vybavené tlumící hluku. Čerstvý vzduch bude přiváděn z okolí
přívodním potrubím bude umístěno na terénu. Odpadní vzduch bude odveden
odvodním potrubím nad střechu.
V zimním období bude přiváděn vzduch o teplotě +18°C do fancoilu, kde bude
možné vzduch přihřát až na +26°C. Řešení pro každý provoz zvlášť.
V letním období teplota předchlazení bude +23°C s možností dochladit na
+16°C.
Součástí VZT jednotek je i recyklace a rekuperace vzduchu.
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