I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Hotel a kongresové centrum Škoda Auto Mladá Boleslav
Jméno autora: Bc. Kateřina Petrová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K129 Katedra architektury
Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Hlaváček
Pracoviště vedoucího práce: K129 Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce ve všech aspektech splněna na velmi dobré úrovni.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Studentka byla aktivní, spolehlivá, samostatná, kreativní. Velmi dobře spolupracovala a reagovala na připomínky.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání A - výborně
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Velmi dobrý rozbor a reakce na urbanistické struktury. Zajímavé architektonické řešení. Dispozičně a funkčně velmi dobře zpracované.

Kvalita technického řešení A - výborně
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Technické řešení kvalitně zpracované v celém rozsahu.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Práce je úplná, srozumitelná, na vynikající grafické, nezvykle pojaté úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce celkově na vynikající úrovni.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 15.6.2018

Podpis: